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Home-Start Hedensted er en frivillig, forebyggende indsats, der yder

støtte til småbørnsfamilier i Hedensted Kommune, som i en periode

oplever pres i hverdagen. Familierne repræsenterer alle

samfundslag og livssituationer, men har det fælles, at de midlertidigt

har brug for ekstra støtte, nærvær og overskud i en vigtig fase af

familielivet.

Kernen i Home-Starts arbejde er relationen mellem familien og en

frivillig familieven. Familievennen er et menneske, der kommer med

varme, tid og opmærksomhed – ikke som fagperson, men som et

medmenneske og en hånd i ryggen. Familievennen besøger familien

cirka to timer om ugen i et forløb, der typisk strækker sig over 6–8

måneder. Indsatsen tager udgangspunkt i familiens hverdag og

behov og kan bestå af alt fra praktisk støtte og samvær til aflastning

og nærvær, som bidrager til ro, struktur, som giver familien

hverdagshåb. Alle familievenner har gennemgået et kursus i Home-

Starts praksis og principper. 

Match mellem familie og familieven varetages af Home-Start

Hedensteds lønnede koordinator, som sikrer, at forløbet bygger på

tillid, tryghed og gensidig respekt. Koordinatoren følger forløbene

tæt og er bindeled mellem familier, frivillige og samarbejdspartnere.

I 2025 bestod Home-Start Hedensted af 45 frivillige familievenner,

6 frivillige bestyrelsesmedlemmer og én lønnet koordinator. Sammen

har vi støttet 55 småbørnsfamilier fordelt over hele Hedensted

Kommune. Vores arbejde hviler på frivillighed, lokal forankring og

et stærkt samarbejde med kommunale og civile aktører – med det

fælles mål at styrke familiernes trivsel og give dem bedre

forudsætninger for hverdagen.

Om Home-Start Hedensted



På generalforsamlingen blev der foretaget ændringer i bestyrelsen. Susanne Ernst

udtrådte efter mange års virke som kasserer. Home-Start Hedensted takker

Susanne for hendes mangeårige og stabile indsats.

Malene overtog posten som kasserer, og Henrik Alleslev indtrådte som nyt

bestyrelsesmedlem.

Den frivillige bestyrelse består af:

Formand: Tanja Møgeltoft Vestergaard

Næstformand: Janus Kirk Faaborg 

Medlem: Olav Tornøe 

Medlem og børnesikkerhedsansvarlig: Birthe Tjagvad Schmidt

Kasserer: Malene Panduro Christensen

Medlem: Henrik Alleslev

Der afholdes bestyrelsesmøder fire gange årligt, og bestyrelsen varetager det

overordnede og formelle ansvar for afdelingens drift.

Generalforsamling afholdes 10/3-26 kl.17.00 i Sundhedshuset Løsning

Bestyrelsen i HOME-START Hedensted



Koordinator

Pr. 1. marts 2025 startede Stina Jensen som koordinator i HOME-START

Hedensted i en lønnet stilling på 15 timer ugentligt, side om side med Trine

Hansen.

Pr. 1. september 2025 fratrådte Trine Hansen sin stilling, og Stina Jensen

fortsatte herefter som koordinator i en stilling på 25 timer ugentligt.

HOME-START Hedensted har gennem de seneste år oplevet en markant vækst i

antallet af familier og børn, der modtager støtte. Antallet af familier er steget fra

ca. 9 årligt til op mod 63 familier. Den øgede aktivitet understreger behovet for

en lønnet koordinator, som kan skabe overblik, kontinuitet og sammenhæng i

arbejdet og dermed understøtte indsatsen for både familier, frivillige og

samarbejdspartnere.

Økonomi

 HOME-START Hedensted har i 2025 modtaget 350.000 kr. fra §18-puljen.

Bevillingen udgør en væsentlig del af vores økonomiske fundament og er

afgørende for, at vi kan fastholde og udvikle vores tilbud til familierne. Vi vil

gerne rette en stor tak for det gode og konstruktive samarbejde med Hedensted

Kommune.

Vi har fortsat et ønske om at styrke samarbejdet med erhvervslivet og indgå flere

sponsorater. Har man som virksomhed fokus på socialt ansvar og ønsker at støtte

et lokalt og meningsfuldt formål, hører vi meget gerne fra jer.

I 2025 har vores erhvervssponsorer Palsgaard og JUAL hver støttet med 30.000

kr. Der skal lyde en stor tak til jer begge. Jeres opbakning har været med til at

sikre balance i økonomien for 2025 – en støtte, som har haft stor betydning for

HOME-START Hedensted.



En stor og hjertelig tak til alle jer, der på forskellig vis har støttet HOME-START

Hedensted i 2025. Hvad enten bidraget har været stort eller småt, har det haft

betydning for vores arbejde og for de mennesker, vi er her for.

Også de mindre bidrag gør en forskel. Et måltid mad til vores frivillige

familievenner, lidt forkælelse, praktisk støtte og hjemmestrik betyder ofte mere, end

man umiddelbart tror. Det skaber fællesskab, giver energi og er med til at vise, at

indsatsen bliver set og værdsat.

Vi vil samtidig rette en stor tak for den velvilje og opbakning, vi har mødt i

forbindelse med julehjælp. Den generøsitet, der er blevet vist over for familierne,

har haft stor betydning og været med til at skabe lidt ekstra tryghed og glæde i en

tid, hvor mange kan være sårbare.

Tak for opbakningen, tilliden og viljen til at være en del af HOME-START

Hedensteds arbejde – det kunne vi ikke gøre uden jer.

Herunder er HOME-START Hedensteds seje og vigtige

sponsorer og samarbejdspartnere!

Herunder er HOME-START Hedensteds seje og vigtige

sponsorer og samarbejdspartnere!

Julehjælpen i form af julehjælpskasser, gaver og varmt strik kører vi ud med takket

være donationer fra Ønsketræet i Tørring, Hedensted Skoles 2. og 3. klasser, Lions

Club Hedensted. En anonym julemand sørger for at 2 børn hos en enlig mor får en

julegave hver. Tusind tak til jer alle. Jeres støtte betyder at vi kan gøre en ekstra

forskel op til jul i familier som trænger hjælpen. 

Tak til dem som støtter os!



2. og 3. klasserne
Hedensted skole

Anonym
julemand

Rotary Hedensted



Støtte fra Middelfart Sparekasses Fællesskabspulje

I 2025 har HOME-START Hedensted modtaget 10.000 kr. fra Middelfart

Sparekasses Fællesskabspulje. Støtten har bidraget til at understøtte vores

arbejde med at hjælpe familier i en sårbar livssituation. Vi er meget

taknemmelige for opbakningen og håber på et fortsat godt samarbejde fremover.

I 2025 modtog Home-Start Hedensted en bevilling fra Østifternes Jubilæumspulje

med fokus på anerkendelse af vores frivillige. Bevillingen gør det muligt at invitere

vores familievenner til en Nytårskur i starten af 2026, hvor vi med gaver,

forplejning og fællesskab får mulighed for at sige en varm tak for deres indsats.

Det er en stor glæde for os at kunne anerkende den tid, omsorg og stabilitet, som

de frivillige giver videre til sårbare børnefamilier gennem året.





 I efteråret 2025 modtog Home-Start Hedensted en bevilling på 30.000

kr. fra Spar Nord Fonden til projektet “Fra ensomhed til fællesskab –

familier styrkes med støtte i hjemmet”. Bevillingen har bidraget til at

understøtte vores indsats over for småbørnsfamilier i Hedensted Kommune.

Støtte fra Spar Nord Fonden



Også i Hedensted Kommune lever der desværre familier under

fattigdomsgrænsen. Det betyder, at nogle børn vokser op i familier, hvor midlerne

er så begrænsede, at der kan mangle både julemad, gaver og helt almindelige

fornødenheder som varmt tøj og støvler til vinteren.

Vi er meget taknemmelige for det gode samarbejde med Røde Kors i Hedensted,

hvor de frivillige nørklere løbende betænker os med hjemmestrik. Strik, som vores

familier får glæde af efter behov, og som gør en stor forskel i hverdagen. En stor

tak til Røde Kors for opbakningen og samarbejdet.

Derudover oplever vi en stor velvilje fra både private og virksomheder, som

ønsker at donere gaver og brugbare ting. Når det er muligt, tager vi imod

donationerne og sørger for, at de bliver videreformidlet til sårbare familier, hvor

de kan gøre konkret gavn. Denne opbakning betyder meget og er med til at

skabe lidt ekstra tryghed i familiernes hverdag.

Støtte til familier i sårbare situationer



Støt HOME-START Hedensteds arbejde

Det er muligt at støtte os med 

et valgfrit beløb på MobilePay 759302 

eller via QR koden.

Tak for al støtte.

Har du – eller andre du kender – lyst til at høre mere om HOME-START Hedensteds

arbejde, er du meget velkommen til at kontakte Stina Jensen på tlf. 25 14 08 00

eller mail: hedensted@home-start.dk.

Jeg kommer altid gerne ud og fortæller om vores arbejde, og det er helt

uforpligtende og gratis.

Det er også muligt at støtte HOME-START via landshjemmesiden ved at tegne et

medlemskab. Her er det vigtigt, at man aktivt vælger den lokalafdeling, man

ønsker at støtte – fx HOME-START Hedensted. Klik her for at komme til siden.

https://home-start.dk/stot/ 

Alle donationer, store som små, er med til at bringe os et skridt videre i arbejdet

for familierne. Tusind tak for din opbakning og støtte.



2025 har været et år, hvor vi holdt fast i det vigtigste, nemlig at støtte

pressede småbørnsfamilier og samtidig pleje fællesskabet blandt vores

frivillige familievenner. Vi har arbejdet med kerneopgaven hver uge og

mærket, hvor stor betydning nærvær, omsorg og opmuntring har for

familier, der har brug for lidt ekstra hjælp i hverdagen.

I løbet af året blev Stina Jensen ansat som koordinator, med særligt fokus på

at rekruttere nye frivillige familievenner og at søge midler og fonde, så vi

kan fortsætte og udvikle HOME-START Hedensted lokalt. 

Vi har haft fire dejlige familieven-fællesskabsaftener, hvor de frivillige kunne

mødes, dele erfaringer, få inspiration og mærke styrken i fællesskabet. Disse

aftener har igen vist, hvor vigtigt det er at have et trygt rum, hvor man kan

hente energi, grin og støtte hos hinanden.

I efteråret gennemførte to nye frivillige det obligatoriske 20 timers

forberedelseskursus, og de er nu godt i gang som familievenner. Det er altid

en glæde at byde nye kræfter velkommen, som på hver deres måde kan

gøre en konkret forskel i familiernes hverdag.

Udover det daglige arbejde og aktiviteter, har vi også haft mulighed for at

mødes med kolleger og samarbejdspartnere på forskellige arrangementer.

På en kold dag i maj var vi på folkemødet på Juelsminde Havn, for at skabe

synlighed af Home-Start Hedensted.

Og efteråret har vi været til HOME-START Danmarks nationale landsmøde,

hvor vi udvekslede erfaringer, fik inspiration og styrkede netværket på tværs

af landet, samt fejrede Home-Starts 20 års jubilæum i Danmark.

Alt i alt har 2025 været et meningsfuldt år, hvor vores frivillige igen har

bragt nærvær, overskud og håb ind i familiernes hverdag. HOME-START

Hedensted kan ikke eksistere uden dem, og vi er dybt taknemmelige for den

store indsats, de yder – uge efter uge, år efter år. Det er deres engagement,

varme og hjerte, der gør vores arbejde muligt, og som igen har gjort 2025

til et år fyldt med små, men vigtige forskelle i familiernes liv.

Highlights fra året, der er gået



Faglig sparring og fællesskab i 2025

For alle vores frivillige er der fire gange om året mulighed for erfaringsdeling,

og der kan altid tilbydes supervision samt faglig og menneskelig sparring hos

koordinator. Til vores familieven-fællesskabsaftener har vi af og til også haft

glæden af oplæg fra forskellige fagpersoner, som giver ny inspiration og

indsigt. I 2025 har vi blandt andet haft et inspirerende oplæg fra en fagperson

fra Hedensted Kommune om projektet “Vores Parforhold”, samt fra vores egen

familieven Anette, som fortalte om sit virke som præmaturvejleder.

I år har vi haft glæden af at kunne mødes i de fine lokaler i Sundhedshuset,

som har givet os et trygt og hyggeligt sted til fællesskabsaftener og møder.

Derudover har vi også benyttet et dejligt lokale på Biblioteket i Hedensted, som

har fungeret perfekt til mindre møder og aktiviteter. Vi er rigtig glade for de

gode rammer, der giver plads til både faglig sparring, hygge og fællesskab

blandt vores frivillige.



I 2025 har vores dage først og fremmest handlet om familier, der har brug for

ekstra støtte. Familierne kontakter selv HOME-START Hedensted, når de har

behov for hjælp, og vi besøger dem i deres eget hjem. Forløbet starter med et

opstartsbesøg fra koordinatoren, hvorefter familien mødes med sin familieven til

et matchbesøg sammen med koordinatoren. Herefter besøger familievennen

familien ugentligt i mindst et halvt år, og forløbet afsluttes med et farvel, hvor

alle parter samles igen.

Det er netop denne enkelhed, der gør HOME-START Hedensted stærk – arbejdet

bygger på omsorg, nærvær og varme hænder. Vores indsats er ikke kun hjælp i

øjeblikket, men også forebyggende, fordi vi støtter småbørnsfamilier til at blive

mere robuste og trygge i hverdagen. Med den løbende kontakt hjælper vi

familierne til at føle sig styrket og rustet til fremtidens udfordringer, samtidig med

at de oplever nærvær og opbakning fra en frivillig, der står ved deres side.

I 2025 har vi haft fornøjelsen af at hjælpe 55 familier, og hver uge henvender

nye familier sig til os via mail eller telefon, ligesom sundhedsplejersker,

familiekonsulenter og andre samarbejdspartnere kontakter os, når de ser, at en

familie kan have glæde af ekstra støtte. I løbet af året har vi også haft glæden af

at tage imod nye familievenner, som efter det obligatoriske kursus allerede

bidrager med nærvær, støtte og glæde i familiernes hverdag.

Hjerter, hænder og håb – 2025 med HOME-START Hedensted



Et tilbageblik på året der gik -2025 i billeder:



Et tilbageblik på året der gik -2025 i billeder:



Tak til alle, der i årets løb har bidraget til Home-Start Hedensteds

arbejde. Vores indsats bygger på et tæt og tillidsfuldt samarbejde

mellem mange aktører. En særlig tak til vores frivillige familievenner,

som med tid, nærvær og engagement gør en konkret forskel for

småbørnsfamilier i hverdagen.

Vi ønsker også at takke de fagpersoner og kommunale

samarbejdspartnere, som i deres daglige arbejde er opmærksomme

på familiernes behov og er med til at skabe kontakt og sammenhæng

omkring Home-Starts tilbud. Derudover takker vi Hedensted Kommune

for den løbende opbakning, som sammen med støtte fra fonde og

øvrige bidragsydere gør det muligt at fastholde og udvikle indsatsen.

Endelig en tak til samarbejdende foreninger, netværk og

lokalsamfundet for tillid og vedvarende opbakning til Home-Start

Hedensted.



Husk at du kan altid

kan følge med i

HOME-START

Hedensteds aktiviteter

på de sociale medier.

Følg os på

nedenstående

profiler:

homestarthedensted

Home-start Hedensted

Følg os på de sociale medier 



 

Mange tak for samarbejde, lydhørhed og interesse 
for HOME-START Hedensteds arbejde. 

Tlf: 25140800         

E-mail: hedensted@home-start.dk

Home-Start Hedensted ser frem til 2026, hvor vi på 14. år, fortsat vil støtte

pressede småbørnsfamilier i Hedensted Kommune og til et tæt samarbejde med

vores partnere. Med støtte fra TrygFonden igangsættes et nyt projekt, som giver

mulighed for at udvikle nye aktiviteter og styrke fællesskaber og familiernes

trivsel. Vi går ind i 2026 med forventning og engagement i et nyt og

spændende år.

Ind i et nyt år


